
Výbor  hospodářského a  reg ionáln ího rozvoje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576 • fax: + 420 485 226 111
e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS č. 7
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 13. 8. 2019

Přítomní: Ing. Radka Loučková Kotasová, Mgr. Jiří Ulvr, Markéta Khauerová, 
Lukáš Chmel, Jaroslav Kořínek (od bodu č.3), Ing. Vladimír Opatrný, 
Stanislav Říha, JUDr. Jaroslav Švehla, Markéta Humpoláková, JUDr. 
Josef Vondruška, Mgr. Romana Žatecká, Ph.D., Osvald Süss, Ing. Jiří 
Formánek,

Omluveni: Mgr. Jindřich Felcman, Ing. Lidie Vajnerová, Ing. Michal Kříž,
Neomluven: Jindřich Zeman, Dis.,
Hosté:
Veřejnost:

Program:

1. Materiál do Zastupitelstva LK  - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/19 -   
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora 
místní Agendy 21

2. Materiál do Zastupitelstva LK  - Žádost o změnu názvu a účelu projektu příjemce účelové 
dotace z Regionálního inovačního programu – pana Daniela Šušky

3. Materiál do Zastupitelstva LK  - Rozpočtové opatření č. 307/19 – snížení výdajů kapitoly 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – poskytnutí 
návratné finanční výpomoci a účelové dotace společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o. na předfinancování a spolufinancování partnerského podílu na projektu 
„Smart akcelerátor II Libereckého kraje“; Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem, 
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a Smlouva o poskytnutí účelové dotace

4. Harmonogram jednání výboru hospodářského a regionálního rozvoje na 2. pololetí roku 
2019

5. Materiál do Zastupitelstva LK - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/19 –
zapojení přijaté zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III do 
rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU

6. Různé

Průběh jednání:

Dle prezenční listiny bylo potvrzeno, že výbor je usnášeníschopný. Byl schválen program jednání.

Ověřovatelem zápisu z jednání výboru HRR byl zvolen JUDr. Jaroslav Švehla.



2

Zasedání výboru se uskutečnilo v obci Svojkov, kde současně probíhalo vyhlášení vítězů soutěže 
„Vesnice roku“ v Libereckém kraji.

1) Materiál do Zastupitelstva LK - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/19 -   

rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora 

místní Agendy 21

Mgr. Michael Otta představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

odsouhlasení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 263/19 a poskytnutí účelových dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu, oblast podpory Regionální rozvoj, program 

č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 v celkové výši 799.990 Kč a zároveň odsouhlasení vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace.

č. usnesení: 7/19/VHRR/52 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2019/55)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 263/19, kterým se upravují specifické 
ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů v úhrnné výši 799.990 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:
a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 - Podpora místní Agendy 21 o celkovou 

částku 799.990 Kč
b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.6 -

Podpora místní Agendy 21 ve výši 799.990 Kč,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 
v úhrnné výši 799.990 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

Poř. číslo 1
IČO 00275905

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Lomnice nad Popelkou, Lomnice nad Popelkou

Název 
projektu

Lomnice nad Popelkou - místo, kde se dobře žije 2019

Účel 
projektu

Pořádáním akcí a kampaní podporovat zdraví, zdravý životní styl obyvatel a 
jejich zapojení do rozvoje města (Vesmír v půdě–Den Země, Den zdraví, 
zapojení se do akce Ukliďme Česko, soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu, 
kulaté stoly).

Parametry 
projektu

akce - kpl - 6

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

49.000



3

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 
projektu 

(%)

48,98

Požadované 
prostředky 

(Kč)

24.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 2
IČO 46747362

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Čmelák - Společnost přátel přírody z.s., Liberec X - Františkov

Název 
projektu

Týden mobility v Liberci 2019

Účel 
projektu

Hlavním účelem projektu je podpořit aktivity zaměřené na rychlejší a 
efektivnější zavádění udržitelné mobility, v souladu se strategiemi rozvoje 
města i strategie rozvoje kraje. Projekt je zaměřen na pěší, cyklo a MHD 
dopravu.

Parametry 
projektu

Konference - akce - 1, Info stánek - stánek - 1, Osvětové video - film - 1, 
Tiskové zprávy - zpráva - 2

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

173.470

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

49,00

Požadované 
prostředky 

(Kč)

85.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.10.2019

Poř. číslo 3
IČO 05977835

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Sportovní areál Polevsko s.r.o., Nový Bor



4

Název 
projektu

Dny outdoorových aktivit,  pohybu v přírodě a zdravého životního stylu.

Účel 
projektu

realizace 4 osvětových a sportovních akcí pro širokou věřejnost: Naše zdraví -
zbudování naučné stezky, Den bez úrazu - cyklo den pro děti, Den první 
pomoci v zimním období, Zapojení zdravotně postižených do života areálu

Parametry 
projektu

Osvětová akce - ks - 4, Bannery - ks - 4, Informační cedule - ks - 10, 
Propagační materiály, zdravotnické materiály - ks - 2000

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

138.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,82

Požadované 
prostředky 

(Kč)

96.338

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 4
IČO 04450515

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, p.s. , 
Liberec 

Název 
projektu

Nikdo by neměl být sám

Účel 
projektu

Účelem projektu je vytvořit vhodné podmínky pro život seniorů. Vytvoření 
příznivého prostředí pro jejich kvalitní stáří, se zaměřením na mezigenerční 
díly, poradenskou službu, propojení aktivit seniorů v Libereckém 
kraji.Spolupráce s komisí ZM a MA21.

Parametry 
projektu

akce - počet - 3, účastníci - počet osob - 200

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

41.289

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70,00

Požadované 
prostředky 

28.902



5

(Kč)
Termín 

realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 5
IČO 01277812

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Klára pomáhá z.s., Brno/Liberec

Název 
projektu

Komplexní podpora pečujících

Účel 
projektu

Zajištění osvětových kampaní a akcí, které prohloubí povědomí o pečujících 
osobách, tato cílová skupina je stále neviditelná.

Parametry 
projektu

svépomocná setkání - osoba - 50, brožury - ks - 250, letáky - ks - 500, 
přednášky - hod - 20, kampaň - Fandíme pečujícím - hod - 20, vystoupení na 
akci - hod - 10, osobní jednání - hod - 60

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

130.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,91

Požadované 
prostředky 

(Kč)

90.877

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 6
IČO 00263168

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Rynoltice, Rynoltice

Název 
projektu

Rynoltice - Máme to ve vlastních rukách...

Účel 
projektu

Účelem celého projektu je především osvětou a motivací rozšířit mezi občany 
povědomí o tom, jak správně a efektivně třídit odpad, a tím také snižovat 
množství směsného komunálního odpadu.

Parametry 
projektu

Informační leták - ks - 800, Permanentní fix s potiskem - ks - 700, Práce 
grafika - ks - 1

Celkové 
plánované 

23.353



6

náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 
projektu 

(%)

63,62

Požadované 
prostředky 

(Kč)

14.856

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 7
IČO 68955057

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Svazek obcí Novoborska, Nový Bor

Název 
projektu

Zavádení principů MA21 ve Svazku obcí Novoborska

Účel 
projektu

Záměrem projektu je pokračovat v zavádění principů MA21 a udržitelného 
rozvoje v oblasti kulturního a volnočasového života obcí na území Svazku 
obcí Novoborska.

Parametry 
projektu

Propagační letáčky pro členské obce - sada - 1, Informační akce - den - 5, 
Zhotovení fotografií - sada - 1, Roll-up - ks - 20

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

99.965

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Požadované 
prostředky 

(Kč)

69.975

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 8
IČO 22881735

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Semínko země z.s., Semily



7

Název 
projektu

Víme, s čím si hrajeme?  2019/2010

Účel 
projektu

Hra a hračka jako zdroj budoucího spotřebitelského chování(ovlivnění 
marketinkem, reklamou, globální souvislosti ).Vnést téma rizik interiérového 
dětství 21.století do zorného pole široké veřejnosti.Praktické tři pilotní 
projekty v MŠ.

Parametry 
projektu

osvětová akce pro veřejnost - akce - 5, komunitní přírodní herní workshop -
akce - 7, „Blátivá kuchyň do MŠ“ - projekt - 3, praktický workshop - akce -
30

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

86.000

Podíl dotace 
na

nákladech 
projektu 

(%)

69,31

Požadované 
prostředky 

(Kč)

59.604

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 9
IČO 00854859

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad Popelkou, příspěvková 
organizace, Lomnice nad Popelkou

Název 
projektu

Spokojené město

Účel 
projektu

Účelem projektu je propojení cílových skupin (senioři, studenti a žáci) při 
zapojení do veřejného života s využitím osvětových kampaní k udržitelnému 
rozvoji - Den Země, Dny zdraví, Den bez tabáku, Den bez aut. Tradiční 
rodinné čajové dýchánky.

Parametry 
projektu

aktivity - počet akcí - 4, účastníci - počet osob - 150

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

57.515

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

47,84



8

Požadované 
prostředky 

(Kč)

27.515

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 10
IČO 49294351

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Klub přátel a sponzorů Domu dětí a mládeže, z.s., Lomnice nad Popelkou

Název 
projektu

Nestůj opodál!

Účel 
projektu

Prostředky z projektu budou použity na aktivity pro děti, mládež v našem 
městě, rodiny s dětmi - motivace k jejich zapojení do veřejného dění. Pomoc 
na pořádání kampaní Zdravých města a MA21.

Parametry 
projektu

akce - počet - 3, účastníci - osoby - 100

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

67.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

49,78

Požadované 
prostředky 

(Kč)

33.351

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 11
IČO 70229724

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Podkozákovsko, Koberovy

Název 
projektu

Jak na MA21 pod Kozákovem?!

Účel 
projektu

Nastartovat MA21 v obcích MR Podkozákovsko formou aktivit na vybrabá 
témata, která vzejdou z analýzy příkladů dobré praxe, ve spolupráci s 
místními NNO, tělovýchovnými jednotami a dobrovolníky z území.

Parametry 
projektu

Za MA 21- Příklady dobré praxe - ks - 1, Aktivity MA 21 - ks - 4



9

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

82.782

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70,00

Požadované 
prostředky 

(Kč)

57.947

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 12
IČO 25405080

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MCU KOLOSEUM, o.p.s., Liberec XIII - Nové Pavlovice

Název 
projektu

Světový den srdce 2019 a Mezinárodní den seniorů 2019

Účel 
projektu

Účelem projektu je uspořádání 2 osvětových akcí zaměřených na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu obyvatel města: Světový den srdce 2019 a 
Mezinárodní den seniorů 2019 u příležitosti celosvětově pořádaných akcí.

Parametry 
projektu

Světový den srdce 2019 - akce - 1, Světový den seniorů 2019 - akce - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

59.300

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,80

Požadované 
prostředky 

(Kč)

41.391

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 13
IČO 46744959

Příjemce Obec Jeřmanice, Jeřmanice



10

dotace/ 
žadatel
Název 

projektu
Den Země Jeřmanice

Účel 
projektu

Osvětová kampaň zaměřená na úklid obce- úklid veřejných prostranství, 
prořezy. V rámci akce proběhne brigáda na úklid obce, při které se snažíme 
zapojit občany do dění v obci a vést je k odpovědnosti za to, jak naše obec
vypadá.

Parametry 
projektu

nářadí na úklid - ks - 5, prořez stromů - ks - 3, občerstvení brigádníků - ks -
40, nákup služeb ( komunální technika) - hod - 10, ostatní osobní náklady -
DPP - hod - 70, koše na psí exkrementy - ks - 3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

50.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

55,41

Požadované 
prostředky 

(Kč)

27.703

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 14
IČO 00276227

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Turnov, Turnov

Název 
projektu

Zdravé město Turnov

Účel 
projektu

Realizace aktivit zaměřených na zapojování veřejnosti do rozvoje města, 
realizace akcí směřujících k udržitelnému rozvoji, realizace kampaní, podpora 
činnosti parlamentu mládeže.

Parametry 
projektu

Participativní rozpočet Tvoříme Turnov - vyhlášení - 1, realizace kampaní -
kampaň - 3, Akce k udržitelnému rozvoji - akce - 10, Setkání starosty s 
občany - akce - 5, Aktivity parlamentu mládeže - aktivita - 2

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

113.072

Podíl dotace 
na 

nákladech

70,00



11

projektu 
(%)

Požadované 
prostředky 

(Kč)

79.150

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 15
IČO 00275808

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Jilemnice, Jilemnice

Název 
projektu

Poradna zdraví v Jilemnici

Účel 
projektu

Projekt je zaměřen na zdravý životní styl, který je podmínkou prodloužení 
života každého jedince. Na základě vyšetření, pohovorů, testů lze eliminovat 
či snížit zjištěná rizika u každého jedince.

Parametry 
projektu

Kampaň Dny zdraví - počet - 1, Poradna zdraví v DPS v rámci Senior pointu -
počet návštěv - 9

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

50.400

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,26

Požadované 
prostředky 

(Kč)

34.906

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 16
IČO 46750690

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Radvanec, Radvanec

Název 
projektu

Zpracování plánu rozvoje obce Radvanec

Účel 
projektu

V rámci projektu bude zpracován program rozvoje obce včetně akčního plánu. 
Jedná se o koncepční dokument, který bude obci sloužit jako nástroj řízení 
rozvoje v dalších letech.



12

Parametry 
projektu

Plán rozvoje obce - ks - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

16.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,27

Požadované 
prostředky 

(Kč)

11.082

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 17
IČO 00262820

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Hodkovice nad Mohelkou, Hodkovice nad Mohelkou

Název 
projektu

Koncepce rodinné politiky - podpora rodiny a seniorů

Účel 
projektu

Cílem projektu je provedení šetření potřeb rodin a seniorů ve městě 
Hodkovice n. M. za účelem vypracování konkrétních návrhů a opatření, 
zapracovaných následně do koncepce.

Parametry 
projektu

zpracování koncepce rodinné politiky - ks - 1, veřejná debata - hodina - 4, 
setkání pracovní skupiny - hodina - 6

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

46.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

37,82

Požadované 
prostředky 

(Kč)

17.393

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2019 - 01.06.2020



13

3. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 níže 
uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v 
programu:

Poř. 
č.

Žadatel IČ
Název 

projektu
Důvod nesouladu žádosti

18

Celia –
život bez 

lepku 
o.p.s.

27048861
Bezlepková 

snídaně s 
besedou

Pozdě doručená tištěná verze žádosti

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.6 - Podpora místní Agendy 21, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 
shora uvedenými příjemci

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 8 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

2) Materiál do Zastupitelstva LK - Žádost o změnu názvu a účelu projektu příjemce účelové 

dotace z Regionálního inovačního programu

Mgr. Michael Otta představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

žádost příjemce dotace Daniela Šušky o změnu v projektu, který byl odsouhlasen Radou 

Libereckého kraje usnesením č. 53/19/RK ze dne 8. 1. 2019. Zastupitelstvo Libereckého kraje na 

svém jednání dne 29. 1. 2019 rozhodlo o poskytnutí dotace z programu 2.2 Regionální inovační 

program usnesením č. 28/19/ZK.

č. usnesení: 7/19/VHRR/53 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2019/56)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost pana Daniela Šušky o změny v projektu „Webová aplikace pro běžné uživatele, sportovní 
týmy a odborníky z oblasti sportu



14

s o u h l a s í  s e  

změnou části usnesení zastupitelstva kraje č. 28/19/ZK ze dne 29. 1. 2019 příjemce Daniela Šušky, 
Březová alej 1305, 460 01 Liberec, IČ:06498574

v části z původního na nový
Název projektu Webová aplikace pro běžné uživatele, 

sportovní týmy a odborníky z oblasti 
sportu

Webová aplikace pro běžné 
uživatele, sportovní týmy 
a odborníky z oblasti sportu -
I. etapa

Účel projektu Aplikace umožňující sdílení dat mezi 
běžnými uživateli, sportovními týmy a 
odborníky z oblasti sportu. Aplikace také 
poskytne nástroje pro lepší správu 
sportovních týmů a management hráčů, a 
běžným uživatelům nástroje k lepší 
správě životního stylu

Založení firmy a vytvoření 
grafického manuálu značky 
a designu uživatelského 
rozhraní (UX design) 
budoucí webové aplikace 
umožňující sdílení dat mezi 
běžnými uživateli, 
sportovními týmy 
a odborníky z oblasti sportu

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  10 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

3) Materiál do Zastupitelstva LK - poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace 

společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. na předfinancování a 

spolufinancování partnerského podílu na projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“; 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a Smlouva o poskytnutí účelové dotace

Mgr. Michael Otta představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

schválení rozpočtového opatření č. 307/19 a smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č.

OLP/2466/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem (dále také „LK“) a společností ARR –

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. (dále také „ARR“), se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČO 48267210, dále odsouhlasení poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje týkající se předfinancování a spolufinancování aktivit partnera 

projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“ společnosti ARR a dále odsouhlasení znění 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/2468/2019, resp. OLP/2467/2019 na realizaci aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor II 

Libereckého kraje, uzavírané mezi LK a ARR.



15

V souvislosti s tímto materiálem zaslal člen výboru HRR Mgr. Jindřich Felcman, Ph.D. připomínku 

a návrh ke krácení finančních prostředků projektu na 3 marketingové aktivity, z důvodu jejich 

vysoké ceny. Mgr. Michael Otta upozornil, že všechny tyto aktivity budou předmětem veřejných 

výběrových řízení a dá se tedy předpokládat, že cena bude nižší.

č. usnesení: 7/19/VHRR/54 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2019/57)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

1. s rozhodnutím o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, IČO 48267210, do výše 8.646.727,37 Kč, týkající se předfinancování aktivit partnera 
projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“,

2. rozhodnutím o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR –
Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 
48267210, do výše 3.370.071 Kč, týkající se spolufinancování aktivit partnera projektu „Smart 
akcelerátor II Libereckého kraje“,

3. schválením znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/2468/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210 na 
realizaci aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje,

4. se schválením znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2467/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210 na 
realizaci aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

4) Harmonogram jednání výboru HRR na II. pololetí 2019

Členové výboru schválili harmonogram jednání na 2. pololetí roku 2019.

č. usnesení: 7/19/VHRR/55

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 



16

s c h v a l u j e 

návrh harmonogramu jednání výboru na 2. pololetí r. 2019 v termínech 10. 9., 15. 10., 12. 11. a 3. 

12. 2019 od 14:00.

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

5) Materiál do Zastupitelstva LK - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/19 – zapojení 

přijaté zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III do rozpočtu kraje 

kapitoly 923 – Spolufinancování EU

Mgr. Michael Otta představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

zapojení přijaté zálohy k projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III do rozpočtu kraje, 

kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů.

č. usnesení: 7/19/VHRR/56 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2019/54)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje po projednání

s o u h l a s í

se schválením změny rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 250/19, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 72.821.576 Kč, a to z titulu 
přijaté 50 % zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“,

2)   navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III.“ o částku 72.821.576. Kč,

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

6) Různé

 Členové výboru HRR byli informováni o probíhajících pracích na přípravě základního 

strategického dokumentu „Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+“. Proběhlo 3. kolo 

jednání všech pracovních skupin (15 skupin) a nyní se zpracovávají výstupy z těchto 

jednání. Veškeré informace lze nalézt na www.kraj-lbc.cz/srlk.



17

Zapsal:
Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřil:
JUDr. Jaroslav Švehla
člen Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválil:
Mgr. Romana Žatecká
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje


